¹⁾ Von der Erbsünde.

aliquot Ecclesiarum Censuras de quibusdam scriptis transmissis: inter quae tantum Viginti nostrae fuere causae: cur pro (Verderbung) petiuimus in Definitione Peccati originalis poni ad ambiguitatem euitandam uoculam Verderbte Natur, uel saltem expositionis loco illi addi: Ipsorum autem adiuncta fuere scripta aliquot antea nobis non uisa: accusationibus contra nos uehementissimis: nondum probatis imo ut plurimum confictis plena: sicuti et de tempore transmissionis et de locis nihil nobis antea constitit. Nunc urgemur ut simpliciter illis Censuris nos subijciamus. Quod dum facere nolumus, pro praefractis haereticis proclamamur: et dicimur contemnere Ecclesiae iudicium: et horrenda multa in nos non tantum confinguntur, sed et Vicini principes contra nos instigantur. Prohibita mihi sunt praela,¹⁾ licet Generosus et pius Heros Volratus cum fratre Carolo contra sit protestatus: Resignatae sunt Condiciones Ecclesiasticae aliquot piis Concionatoribus nullam aliam ob Causam: nisi quod noluerit damnare meam sententiam in Libro meo Germanico cum titulo Erklärung de peccato Originali expositam: Et ex iis bonis Viris duo statim sunt depositi: M. Valentinus Vigelius²⁾ et M. Joachimus Hartmannus:³⁾ Mihi et Collegis meis horrenda minati sunt Aduersarii mei et ab illis occupati Domini. Traducimur apud alios horrendis mendaciis et calumniis: et horum errorum accusamur, propter quos merito atrocissimo supplicio afficiendi essemus, si res se sic haberet: quemadmodum Spiritus Accidentarius de nobis clamat. Utinam mihi daretur occasio tecum et cum piissimo Viro Glauburgero conferendi: audiretis certe quae non facile uobis persuasuri essent etiam magnae autoritatis Viri, quae tamen prohdolor uera esse nos hic scimus et experimur: et tandem omnes praeter opinionem se sic habuisse experientur. Negant nostri Aduersarij ullum Peccatum recipi in gratiam: Negant illud quod Peccatum Originale ipsi uocant in Baptismo mergi. Mira de discrimine Personarum in Diuinitate proferunt: quasi illud tantum sit dogmaticum non reale. Item: Tale esse discrimen inter Naturam et eius corruptionem, Quale inter Causam efficientem et effectam. Et non potest scribi: quas confusiones pariat nobis maledictum illud Accidens. Quibus oues meae curae commissae hactenus simplici responsione occurrerunt dicentes: Durch Adams fall ist ganz verderbt Menschlich Natur vnd Wesen. Item: Ich bekenne, das alles was am mir ist, meiner verderbten Natur halben nichts ist denn eittel Sünde. Item: Wenn ich fur Gott nichts bringe denn eittel Sünde, so ist's ein zeichen, das ich